
 

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Десятая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 3/10-5 
 

 

«06» марта 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым, Порядком передачи 

муниципального имущества муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым в государственную собственность, а также принятие в 

муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым из государственной собственности, утвержденного решением 

Джанкойского районного совета Республики Крым от 20.05.2016 года № 1/27-12, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым земельные участки согласно приложению. 

 2. Контроль по выполнению данного решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической, бюджетно-финансовой политике управлению 

имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным уставом 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета                                               Ю.М. Лещишин 

О даче согласия на принятие из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым 

недвижимого имущества (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения) 



 

                                                                                      Приложение к решению 

                                                                                      Джанкойского районного  

                                                                                      совета Республики Крым  

                                                                                      от 06.03.2025 №3/10-5 

                                                       

  

                                                        Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, расположенных на 

территории муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым, находящихся в собственности Республики Крым 

 
№ Местоположение Кадастровый номер Площадь, кв.м. 

1 Республика Крым, Джанкойский р-н, 

Рощинский с/с 

90:03:200601:5 1243500 

2 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский район, 

Медведевский сельский совет 

90:03:130401:577 1177120 +/- 759 

 ИТОГО  2420620 

 


